3/01 N/D 2.3.017.01Konstruktionsänderungen vorbehalten
M/60111/M bis M/60140/M
� Hochwertige Gleitlagerpaarungen garantieren
lange Lebensdauer und hohe Laufleistung
� Doppel-Kolbenstange sichert hohe
Biege- und Torsionssteifigkeit
� Alternative Druckluftanschlüsse erhöhen
die Montagemöglichkeiten
Kurzhubeinheiten
Doppeltwirkend
∅ 10 bis 40 mm
Bestellbeispiel
Kurzhubeinheit Ø 25 mm, Hub 75 mm
Typ: M/60125/M/75
Magnetschalter bitte seperat bestellen
Zubehör Siehe Seite
Anschlagschraube für
Zwischenhublängen 4
Magnetschalter M/40 N/D 4.3.041
Magnetschalter M/41, M/42 N/D 4.3.043
Technische Merkmale
Betriebsmedium:
Gefilterte, geölte oder ungeölte Druckluft
Betriebsdruck:
1 bis 8 bar
Wirkungsweise:
Doppeltwirkend mit Gummipuffer,
wahlweise Dämpfung durch Stoßdämpfer
für ∅ 16 mm bis ∅ 40 mm
Zylinderdurchmesser:
10, 16, 25, 32, 40 mm
Gerätetemperatur:
80°C max.
Zulässige Masse:
Siehe Diagramm
Standardhublängen:
M/60111/M – 25, 50, 75, 100 mm
M/60116/M – 25, 50, 75, 100, 125, 150 mm
M/60125/M – 50, 75, 100, 125, 150, 175 mm
M/60132/M – 75, 100, 125, 150, 175, 200 mm
M/60140/M – 100, 125, 150, 175, 200, 225 mm
Sonderhublängen:
Auf Anfrage
Material:
Kolbenstange Stahl hartverchromt, Gehäuse und